1/
05
 -
20
23
1
NSM, NSP, NAB,
NEC, NST, NSE

Abmessungen [mm]
NSM
Bestelldaten (Bestellbeispiel: NSM-02 NEO)
Typ Beschreibung
NSM-02 NEO Standard: 2 m Neoprenkabel
NSM-YY SIL Option: Silikonkabel
(Kabellänge bitte im Klartext angeben)
Bestelldaten (Bestellbeispiel: NSP-S W 04TPK)
Typ Bauform Kontakt Kabel
NSP-
S = Stabform
K = Kugelform
W = Wechsel-
 kontakt
04TPK = 4 m TPK-Kabel
YYTPK = TPK-Kabel,
 mind. 2 m
YYSIL = Silikonkabel,
 mind. 2 m
YYFEP = FEP-Kabel,
 mind. 2 m
Bestelldaten (Bestellbeispiel: NSP-Beschwer)
Typ Beschreibung
NSP-Beschwer
NSP-Anschl1PVC
NSP-Anschl2PVC
NSP-Anschl1MS
NSP-Anschl1VA
Beschwerungsgewicht
PVC-Stopfbuchse G 1
PVC-Stopfbuchse G 2
Messing-Stopfbuchse G 1
VA-Stopfbuchse G 1
4 www.kobold.com  1
/0
5
- 2
02
3
blau schwarz braun
Ø 70
13
0
m
m
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Niveauschalter für Flüssigkeiten Typ NAB
Abmessungen [mm]
Beschreibung
Der KOBOLD-Niveauschalter des Typs NAB eignet sich
besonders für die preisgünstige Niveauüberwachung von
Flüssigkeiten und zur direkten Pumpenansteuerung durch die
Verwendung eines mechanischen Schalters mit sehr hoher
Schaltleistung 20 (8) A bei 250 VAC.
Der NAB-Niveauschalter besteht aus einem widerstands-
fähigen Kunststoffgehäuse aus Polypropylen (PP) und einem
Neopren-Kabel von wahlweise 3 oder 10 m Länge.
Anwendungsgebiete
OO Niveauregulierung von Flüssigkeiten
OO Leer-Überwachung
OO Zufluss-Überwachung
OO Direkte Pumpensteuerung
OO Low-cost Version für OEM-Anwendungen
Technische Daten
Schwimmermaterial:   Polypropylen (PP)
Kabelmaterial:   Neopren
Kabellänge:   3 und 10 m
Max. Temperatur:   85 °C
Max. Druck:   3,5 bar
Mediumsdichte:   0,5 ... 1,15 kg/dm3
Kontakt:   Mikroschalter, Wechsler
Schaltleistung:   20 A bei Ohmscher Last
  8 A bei induktiver Last
Versorgungsspannung:  250 VAC, 50 / 60 Hz
Gewicht:   ca. 1200 g bei 10 m Kabel
Schaltwinkel:   110°
  (55° aus der Waagerechten
  in beide Richtungen)
Schutzklasse:   IP 68 (Kabelende darf nicht
  untergetaucht werden)
Optional:   Beschwerungsgewicht:
  Kunstharz, 175 g oder 250 g
Elektr. Anschlussbild
Bestelldaten (Bestellbeispiel: NAB-W03)
Typ Beschreibung
NAB-W03 Wechsler, 3 m Kabel
NAB-W10 Wechsler, 10 m Kabel
Zubehör NAS/NAB
Typ Beschreibung Bild
NAB-Beschwer
Beschwerungsgewicht,
Kunstharz, 175 g
-
NAS-NAB-BG250
Beschwerungsgewicht,
Kunstharz, 250 g
NKF Kabelklemme
Verwenden Sie keinen Kabelbinder, der
das Kabel beschädigen könnte. Die NKF
(Kabelklemme) ist ein Zubehör, das es
Ihnen ermöglicht, das Elektrokabel in der
gewünschten Höhe ohne Beschädigung
anzubringen.
 blau  schwarz  braun
NKF
5www.kobold.com 1
/0
5
- 2
02
3 blau braun schwarz
Ø 80
(Ø 95)
17
0
(1
80
)
Niveauschalter für Flüssigkeiten Typ NEC
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Beschreibung
Die KOBOLD-Niveauschalter des Typs NEC wurden zur
Niveauüberwachung von Flüssigkeiten und zur direkten
Pumpenansteuerung für alle industriellen Anwendungsgebiete
entwickelt.
Die Geräte werden mit einem elektromechanischen Schalter
mit sehr hoher Schaltleistung geliefert werden.
Der NEC besteht aus einem widerstandsfähigen Kunststoff-
gehäuse aus Polypropylen mit insgesamt 5 gegeneinander
abgedichteten Hohlräumen. Die Geräte sind dadurch auch
bei mechanischer Beschädigung nahezu unsinkbar.
Die Niveauschalter sind in folgenden
Basisausführungen erhältlich:
OO NEC-930: Polypropylen-Schwimmer mit
 elektromechanischem Kontakt, 5 m Hypalon® Kabel
OO NEC-HY930: Schwimmer hypalonbeschichtet
 für aggressive Medien, mit elektromechanischem
 Kontakt, 5 m Hypalon®-Kabel
OO NEC-930N10: Polypropylen-Schwimmer mit
 elektromechanischem Kontakt, 10 m Hypalon®-Kabel
Technische Daten
Schwimmer:  Doppelkonus
Schwimmerwerkstoff
(Standard-Typ):  Polypropylen (PP)
Schwimmerwerkstoff
(HY-Typ):  PP mit Hypalon®-Beschichtung
Kabel:  3 x 1 mm2, Hypalon®
Kontakt-Wechsler:  elektromechanischer Kontakt
  250 VAC, 16 A ohmsche Last,
  6 A induktive Last
Schaltwinkel:  ± 25° von der Horizontalen
Mediendichte (s.G.):   NEC:  0,7-1,15 kg/dm3
  NEC-HY: 0,8-1,10 kg/dm3
Max. Druck:   NEC: 3,5 bar; NEC-HY: 4 bar
Max. Temperatur:   85 °C
Schutzklasse:   IP 68 (Kabelende darf nicht
  vollständig getaucht werden)
Alle Niveauschalter des Typs NEC werden komplett mit
Beschwerungsgewicht geliefert.
Elektr. Anschlussbild
Abmessungen [mm]
Bestelldaten (Bestellbeispiel: NEC-930)
Typ Schwimmermaterial / Kabel
NEC-
930  =  PP / 5 m Hypalon®-Kabel
930N10 = PP / 10 m Hypalon®-Kabel
HY930 = PP Hypalon®-beschichtet /
  5 m Hypalon®-Kabel
Zubehör NEC
Typ Beschreibung Bild
NKF Kabelklemme
6 www.kobold.com  1
/0
5
- 2
02
3
130
Ø
 5
5
G
 ½
G
 ½G
 2
Ø
 8
0
~260 14 25
45
130
Ø
 5
5
G
 2
G
 ½
Ø
 8
0
25
45
Metallschlauch Ø 18
R ½
450
Ø
 8
0
270
15
Metallschlauch Ø 18
R ½
270
400